
ご留意！  
                                      ２００８年５月２６日 
お客様 各位 

株式会社フォーエヴァー      

         TEL:06-6486-1051/ FAX:06-6486-1052 

e-mail:kaigo@fvr.co.jp 
                                                                                                       

老健の国保連請求について (念のため) 

  
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 
いつも『ゆう！ケア』をご使用いただき、まことにありがとうございます。 

 
（１）さて、弊社ホームページでもお伝えしておりますように、老健のサービスは、国保連に送信する

ＣＳＶの交換識別番号が５月サービス分から変更されていますので、５月サービス分からは、必ず、

Ｖｅｒ７４１でＣＳＶを作成する必要があります。  
      □２２:短期入所療養介護(老健)           
    □２５:介護予防短期入所療養介護(老健)   
    □５２:介護老人保健施設(の入所)         
 
（２）同じく、帳票も変更されていますので、帳票も、Ｖｅｒ７４１で作成する必要があります。 
      □介護給付費請求書 (様式第一)      ･･中国残留邦人等公費の欄ができました  
      □居宅サービス介護給付費明細書     ･･(様式第四:老健の短期入所療養介護)             
    □介護予防サービス介護給付費明細書   ･･(様式第四(二):老健の介護予防短期入所療養介護)  

□施設サービス等介護給付費明細書    ･･(様式第九:老健の入所)     
▼ 
▼ 

老健のお客様は、(６月に行う)５月サービス分の請求処理までに、必ず、Ｖｅｒ７４１にアップデ

ートして下さい。 
 
今後とも『ゆう！ケア』をご愛顧下さいますよう、よろしくお願い申しあげます。 

敬具 
 


